一般社団法人

１

２ 一般社団法人　埼玉県弓道連盟

３ 令和５年１１月２５日（土）

午前９時３０分

４ 日高アリーナ弓道場　（日高市）

５
 （1） 団体戦　　各支部４チームとし、その編成は下記のとおりとする。

令 和 5 年 8 月 9 日

午前８時３０分：競技委員（正面玄関より入場し検温）

競 技 開 始

入 館

個人戦は、高校・一般男女の４部門とし、団体戦の成績が個人戦の成績を兼ね
るものとする。中学生の部は中止とします。

支部数
選　手　数

 （2）個人戦
5 5 5

1401
男
5

女
一般の部

受 付 時 間

監督

午前９時００分：参加選手（正面玄関より入場し検温）

男 女
高校の部

7

合計

本 橋 民 夫会 長
（公印省略）

後 援

参加人員及びチーム編成

埼 玉 県 立 武 道 館

開 館 時 刻

埼 弓 連 競 第 ７ 号

記

令和５年度第２１回埼玉県武道大会［弓道の部］開催要項

趣 旨

各 支 部 長 各 位

第２1回埼玉県武道大会［弓道の部］の開催について（ご案内）

会 員 各 位
埼 玉 県 弓 道 連 盟

　連盟諸事業の遂行及び県立武道館の諸事業運営につきましては、日ごろ格別のご
理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　本年度も武道大会は、現今のコロナ禍の状況に鑑み、新型コロナウイルス対応のため
３密回避を図り、参加人数を絞り、中学生の部の部を中止し、高校生一般男女のみの
大会として実施することになりました。
　各支部における選手選考も、コロナ禍のなか困難な面もあろうかと思われますが、下
記により大会を実施いたしますので、会員各位への周知および参加をお願いします。
  なお、コロナ感染状況によっては変更もあり得ますので、あらかじめお含みおきくださ
い。

日 時

会 場

心身の健康の増進を図るとともに、武道を通して礼の意義や精神に触れ、人格の
向上に資する。

主 催

小計

20

６
 下記の条件のいずれかに該当し、各支部から推薦された者とする。

    ① 該当支部の管轄内に居住していること。
    ② 該当支部の管轄内に在勤・在学していること。
    ③ 該当支部の管轄内の弓道連盟または弓道会に所属していること。

７
     (1) 各自一手１回・四ツ矢１回計６射とし、的中数により順位を決定する。

８
公益財団法人全日本弓道連盟競技規則による。
選手及び役員は、県連制定「コロナ禍における競技会の手引き」を熟知し、守ること。

９
 (1) 団体戦の１位チームに優勝杯（持ち回り）を授与する。
 (2) 団体戦の１位から３位までのチームに表彰状と賞品を授与する。
 (3) 個人戦の１位から３位までの選手に表彰状と賞品を授与する。

令和５年１0月31日（火）まで期限厳守
各支部担当者が取りまとめの上、下記申込先まで

県競技委員長　　　市川政子
下記申込先へＥメールにてお問い合わせください。

県競技副委員長　　　若林武司
Ｅメール volg86volg86@gmail.com

受付及び選手変更

 (1) 参加者は、健康で競技に支障がない者に限る。

 (4) 参加者は、当日受付で健康チェックシートに記入して
　　ください。

 (2) 本大会に参加する選手並びに役員は、全員傷害保険に加入します。
なお保険料は主催者・埼玉県弓道連盟が負担するものとします。

表 彰

14 そ の 他

参加資格

 (3) 団体戦の総合成績は支部対抗とし、高校男女・一般男女各部門の総的中数に
より順位を決定する。　なお、総的中数が同中の場合は、一般男子の部各自１手の
競射により決定する。

競技方法

10

11

12

競技規則

申 込 先

13
　各支部の監督は、弓道場入口で受付を行い、選手変更のある場合は、当日、受
付に申し出ること。

 (3) 入賞者はホームページに掲載します。公表を希望されない方は、　　申
込書の「特記」欄に明記してください。

申込期限

問合せ先

 (2) 個人戦の順位決定は、皆中者のみ射詰競射、その他同中の場合は的中記録を
射詰めに見立て先に失した方を下位とする。

mailto:volg86volg86@gmail.com